
 

 

                                                                                                      
Norrbottens Ornitologiska Förening 
 
     Kiruna 1 januari 2005 
 
Verksamhetsberättelse för Haparanda Sandskär fågelstation 2004. 
 
Med hjälp av finansiellt stöd av BDX, Billerud, Haparanda kommun, Länsstyrelsen i Norrbottens län, Margareta och 
Sten-Ove Lindbergs stiftelse för fågelforskning, NOFs fågelskyddsfond, Rolfs såg och  SCA har vi klarat full 
bemanning av fågelstationen under hela ringmärkningssäsongen 2004. Stationen bedrev verksamhet från den 17 juli 
till den 13 oktober. Totalt har 32 ringmärkare och assistenter upprätthållit verksamheten. Av dessa kommer 21 från 
länet, åtta är kvinnor och sex under 20 år.  
 
Det ekonomiska stödet har gjort det möjligt att betala ut ett lågt dagtraktamente, som täckt matkostnaden, samt 
resorna mellan fastlandet och Haparanda Sandskär. Årets modell med att kunna betala ut ett litet traktamente bör om 
ekonomin tillåter behållas.  
 
Under 2004 märktes 5 678 fåglar av 76 arter. Det blev en ny märkart för stationen, fältsångare,  en art som närmast 
häckar vi Svartahavskusten. Tidigare har arten påträffats 18 gånger i Sverige med Eggegrund i Gästrikland som den 
nordligaste lokalen. Listan över arter observerade på Haparanda Sandskär har fått två tillägg,  En gråspett dök upp 
den 12 oktober och en svart svan rastade tillsammans med sångsvanar från den 8 till den 14 oktober. Svart svan är en 
ny art för Norrbottens län. Totalt har 94663 fåglar av 135 arter märkts under stationens drygt tjugoåriga verksamhet.   
 
Under en dag i juli månad besökte sex personer öarna Pöllö, Stora och Lilla Harrsten, Korkea och Ylikari för 
ringmärkningar av ungar av måsar, trutar och tärnor. Totalt märktes 127 ungar av 9 arter. 
 
Årets mest intressanta återfynd är en större strandpipare som kontrollerades i Senegal den 4 februari 2004. Den 
märktes under sitt andra levnadsår den 5 augusti 2000.  
 
Under en helg i augusti genomfördes en introduktionskurs i ringmärkning med fem deltagare. Stationen har under 
sommaren tagit emot studiebesök av bland andra  Svenska naturskyddsföreningen, Stockholms ornitologiska 
förening och en grupp kvinnor från Västerbottens ornitologiska förening.  Stationen medverkade i programmet för 
lägerskoldagar för 21 elever från Tärendö skola och för fem elever från Kalix gymnasium med lärare.  Vi har också 
haft ett givande samarbete med Naturbruksgymnasiet i Kalix. Elever därifrån, som praktiserade på stationen 2003, 
kom nu tillbaka som assistenter och vi fick också hjälp med att öppna stationen.  
 
Under sommaren har stationens vadarburar renoverats. Under vintern 2004/2005 kommer även nya burar att 
tillverkas. Detta bekostas av ett särskilt anslag från Lindbergs stiftelse för fågelforskning. Ringmärkningsboden  på 
Sydön har fått ett stadigare golv och har även utrustats med bättre belysning i form av en gasollampa. 
Bevakningsstugan har blivit bekvämare och mer ändamålsenlig tack vare nya hyllor och lådor och tack vare ett 
kylskåp inköpt av länsstyrelsen. Stationens gamla NMT-telefon har bytts ut mot en modern GSM-telefon och en ny 
radio har anskaffats.  
 
På Norrbottens Ornitologiska Förenings vägnar ber jag att få framföra ett stort tack till våra sponsorer för ert 
ekonomiska stöd till Haparanda sandskär fågelstation. Utan detta stöd hade verksamheterna inte kunnat bedrivas.  
 
Sandskärsgruppen genom Ingrid Sandahl 

                                           
 
Fågelstationen stöds även av Margareta och Sten-Ove Lindbergs stiftelse för fågelforskning samt 
av NOFs fågelskyddsfond.  


